经营范围：经济信息咨询；投资咨询；项目投资；投资管理。

富徳昊邦的股权结构如下：

股东名称 出资额（万元） 占比

李红艳 500.00 50.00%

于月芳 500.00 50.00%

合计 1,000.00 100.00%

富徳昊邦是一家主要从事投资咨询、管理业务的有限合伙企业。

4、佛山市科技孵化合伙企业（有限合伙）

名称：佛山市科技孵化合伙企业（有限合伙）

住所：佛山市南海区桂城南海大道北61号之一第四层12室

公司类型：有限合伙企业

执行事务合伙人代表： 张孟友

成立日期：2011年10月17日

出资总额：人民币2.0001亿元

经营范围：创业投资业务；代理其他创业投资企业等机构或个人的创业投资业务；创业投

资咨询业务；为创业企业提供创业管理服务业务；参与设立创业投资企业与创业投资管理顾

问机构。

佛山市科技孵化合伙企业（有限合伙）的股权结构如下：

股东名称 出资额（万元） 占比

张孟友 15,000.00 74.9963%

马薇 5,000.00 24.9988%

广东集成富达基金管理中心（有限合伙） 1.00 0.0049%

合计 20,001.00 100.00%

佛山科技孵化是一家重点关注消费品、服务业、医疗健康、节能环保、互联网及信息技术、

高新科技、教育、传媒、现代农业等领域，主要从事并购、私募股权投资以及投资银行业务的有

限合伙企业，其主要业务为开展私募股权投资业务以及投资基金等的营运管理业务。

5、郭华

郭华女士：中国国籍，1970年出生，现住址为上海市锦绣路，目前未在发行人担任任何职

务。

（二）发行对象与公司的关联关系

本次非公开发行对象中仲桂兰女士系公司实际控制人郭春生先生之母，仲桂兰女士持有

公司控股股东敦化市康平投资有限责任公司34.84%股权，为公司的关联方。

除仲桂兰女士外，其他发行对象与公司均不存在关联关系。

（三）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交易安排的说明

发行对象及其关联方与公司最近一年不存在重大交易情况， 除认购本次发行股份外，目

前也没有未来交易的安排。

（四）新增股份的上市和流通安排

新增股份上市日为2016年4月29日，根据深圳证券交易所相关业务规则，新增股份上市首

日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

本次发行新增股份为有限售条件的流通股，本次认购的股份自上市之日起36个月内不得

转让。

本次发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

五、本次发行相关机构

（一）保荐机构（主承销商）

名称：东吴证券股份有限公司

法定代表人：范力

保荐代表人：蒋序全、何文珍

协办人：李佳佳

项目组人员：齐磊、谭超、赵雯亮

办公地址：深圳市南山区科技工业园科苑路11号金融科技大厦18楼C/D

联系电话：0755-86561299

传真：0755-86561000

（二）律师事务所

名称：北京市京都律师事务所

负责人：曹树昌

经办律师：王秀宏、曲承亮

办公地址：北京市朝阳区景华南街5号远洋光华国际C座23层

联系电话：0411-85866299-106

传真：0411-84801599

（三）审计机构、验资机构

名称：中准会计师事务所（特殊普通合伙）

法定代表人：田雍

经办注册会计师（审计）：支力、韩波

经办注册会计师（验资）：刘昆、常明

办公地址：北京市海淀区首体南路22号楼4层

联系电话：0431-85096915

传真：0431-89568041

第二节本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至2016年3月31日，公司前10名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 敦化市康平投资有限责任公司 221,475,016 43.17%

2 仲维光 30,961,276 6.04%

3 何雪萍 21,000,000 4.09%

4 国泰君安证券股份有限公司约定购回专用账户 15,000,000 2.92%

5 东吴证券股份有限公司约定购回专用账户 15,000,000 2.92%

6 全国社保基金四零六组合 4,990,617 0.97%

7

兴业银行股份有限公司－兴全趋势投资混合型证券投资基

金

3,319,941 0.65%

8

中国工商银行股份有限公司－嘉实新机遇灵活配置混合型

发起式证券投资基金

2,311,738 0.45%

9 吉林紫鑫药业股份有限公司－第一期员工持股计划 2,272,846 0.44%

10 姜淑丽 1,802,075 0.35%

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行后，公司前十名股东及其持股情况如下（根据截至2016年3月31日登记在册股东

与本次发行情况模拟计算）：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 敦化市康平投资有限责任公司 221,475,016 34.58%

2 仲桂兰 31,847,133 4.97%

3 上海红樱资产管理有限公司 31,847,133 4.97%

4 北京富徳昊邦投资中心（有限合伙） 31,847,133 4.97%

5 仲维光 30,961,276 4.83%

6 何雪萍 21,000,000 3.28%

7 佛山市科技孵化合伙企业（有限合伙） 15,923,566 2.49%

8 郭华 15,923,566 2.49%

9 国泰君安证券股份有限公司约定购回专用账户 15,000,000 2.34%

10 东吴证券股份有限公司约定购回专用账户 15,000,000 2.34%

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行股票前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况未发生变动。

三、本次发行对公司的影响

（一）公司股本结构的变动情况

本次发行前后，公司股本结构变化情况如下：

类别

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件的流通股股份 275,475 0.05% 127,664,006 19.94%

无限售条件的流通股股份 512,715,907 99.95% 512,715,907 80.06%

合计 512,991,382 100.00% 640,379,913 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次

非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）资产结构的变动情况

本次非公开发行股票完成后，公司总资产和净资产均有较大幅度增加，有利于降低资产

负债率，优化资产结构，增强抵御风险能力，为公司进一步发展奠定坚实基础。

（三）业务结构变动情况

本次发行完成后，公司的主营业务不会发生变化，公司未来将坚持“中成药、人参产业、基

因测序仪三大产业并驾齐驱”的发展战略。本次非公开发行募集资金投资项目的实施，将使公

司在中成药研发、生产领域突破产能瓶颈、实现技术升级，同时在人参、基因测序仪等领域内

快速发展，进一步提高公司主营业务的市场竞争力和整体盈利能力，实现公司的可持续发展。

（四）公司治理情况

本次发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等

有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。公司设有股东大会、董事会

和监事会，并制订了相关的内部控制制度，切实贯彻上市公司规范化运作的要求，不断完善公

司法人治理结构，提升公司整体经营效率。

本次发行完成后，《公司章程》除对公司注册资本与股本结构等相关条款进行调整外，暂

无其他调整计划。

本次发行对公司治理无实质性影响，公司将继续严格按照《公司法》、《证券法》等有关

法律法规加强和完善公司法人治理结构。